
2014 年 10 月 
 

第 12 回 IMS 保健師部会開催のお知らせ 
 
今年は近年になく秋の訪れが早く、過ごしやすい気持ちのよい季節が長く楽しめそうです。皆さまお

元気でご活躍のことと存じます。 
さて、第 12 回 IMS 保健師部会を下記の通り開催いたします。 
今回は、保健師ジャーナル 8 月号に掲載された私の投稿論文をご紹介させていただきます。拙い内容

ですが、現場保健師として仕事に直結したテーマであり、保健指導後の効果的なサポートを考える上で

少しでもお役に立てたら幸いです。 
保健師部会に登録されていないかたももちろんご参加いただけますので、ご友人にも声をかけていた

だき、お誘い合わせてぜひお出かけください。皆さまとお会いできるのを楽しみにしています。 
準備の都合上、できましたら 10 月初旬までに、篠崎さんへのメール、または同窓会室へ FAX でご連

絡ください。 
メールアドレス：tokko-tokko@mvh.biglobe.ne.jp     FAX：03-3954-7145 

 
日時：10 月 19 日（日） 14：00～16：00 
会場：上智大学 目白聖母キャンパス 2 号館 201（同窓会室） 
内容：1．専門誌掲載論文の報告 「生活習慣病予防を目的とした運動プログラムの短期的な実施率

推移に関する検討」 報告者：本間泰子 
2．日頃の保健師活動に関する情報交換・会員の親睦 

保健師部会代表  本間泰子（短大 20 期） 
 

 
 

 

2014 年度保健師部会 これからの予定 
上記ご案内のほか、今年度はもう 1 回の部会開催を予定しております。ぜひ一度参加してみませんか。

日時は下記の通りで、会場は上智大学目白聖母キャンパス 2 号館 201（同窓会室）です。 
また遠隔地にお住まいでなかなかご参加いただけない皆さま、ご希望のされる情報交換方法やご意見

がありましたらどんなことでも結構ですので、同窓会室宛にメールでお聞かせください。皆さまの声を

これからの保健師部会活動に活かしてまいります。 
第 13 回  2015 年  2 月 22 日（日）14：00～16：00 

～学会情報～ 

第 3 回 日本公衆衛生看護学会学術集会 
  会期 2015 年 1 月 10～11 日   会場 兵庫 神戸国際会議場 
 
日本公衆衛生看護学会は、公衆衛生看護活動に従事する保健師を対象として 2012 年に設

立されたばかりの学会で、第 1 回学術集会は 2013 年に東京 首都大学で開催されました。保

健師を対象とした、おそらく日本で唯一の学会ではないかと思います。 

今回のメインテーマは「実践・研究・教育の協働で創り出す公衆衛生看護の知」で、事前

参加申込み受付中です。詳しくは、「第 13 回日本公衆衛生看護学会学術集会」で検索してく

ださい。 

  


